conuentum, quem
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ad festum sancti georgij proxime futurum in ciuitate nostra 
Ratisponensi supra Danubium indiximns Jn quo personaliter com- 
parituri de congregando contra Turchos exercitu deque ceteris re
bus ad defensionem et augmentum Christiane religionis pertinen- 
tibus cum hiis qui aderunt modis congruentibus auctore diuino 
disponemus Sperantes et apostolice Sedis illic interuenire legatos 
et aliorum quam plurium Regum et Principum quibus super hoc 
scribimus oratores Cum autem fraternitas vestra inter christianos 
Reges sublimem locum diuino muñere sit sortita regnoque máx
imo et potentissimo presit non est nobis ainbiguum quin ad iuuan- 
dam eius causam cuius dono regnat suosque populos in pace 
gubernat mentem erectam habeat Jamque vias et modos excogi- 
lauerit, quibus turchorum confringi gladius compesci furor et au
dacia plecti christianaque rursus resurgere gloria possit quibus ex 
viribus apprime, nobis gratum esset et ad negocium fidei, bene 
feliciterque deducendum admodum vtile reputamus Quod vestra 
fraternitas in die dicta ad ciuitatem Ratisponensem nostramque 
presenciam suos prestantes destinet oratores qui nos de mente 
vestra in hoc tam grandi et vtili negocio efficiant cerciores cum 
quibus vestro nomine conuersari et de salute rei publice Christiane 
tractare ac per eos Serenitati vestre quicquid in conuentu Ratis
ponensi per nos cum nostris principibus deliberatum conclusumque 
fuerit communicare possimus, vt sic in re fidei in christi negocio 
in sancto communj alter alterum intelligentes et concordibus 
animis procedentes christianum populum et subiectam plebem 
cuius sudore viuimus et in alto versamur facilius defendamus 
hostemque nostris ex finibus acerrimum propulsemus Nichil enim 
ambigimus quin nobis fideliter agentibus ac christi redemptoris 
nostri causam virili et forti animo defendentibus, ille nobis angelis 
assistat quj primogénita percussit egipciorum, qui faraonem et 
eius exercitum projecit in mare qui lapidem Dauid(!) in Goliath 
superbum direxit qui centum octuaginta quinque milia in exercitu 
Sennacherib vna nocte interemit quique tumentem et gloriabun- 
dum nimis olofernem manu feminea detruncauit Voluntas in quan
tum nobis et ordo fuerit ac rectus in deum animus nichil est 
quod de Turchorum potencia formidemus, homines equi curras 
et arma abunde suppetunt christianis et fortissima Juuenum 
pectora nec sciencia dest rei militaris excellens Certa in manibus 
victoria est, si placato domino zelus nos fidei et sinceras in
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prelium impetus duxerit, hortamur igitur Serenitatem vestram 
carissime frater vt ad hoc tam pium et necessarium opus totis 
precordiis jntendentes Jncliti regni vestri vires in subsidium fidei 
in christi laudem in occidentalis populi gloriam apparetis atque 
vna nobiscum contra communem hostem de modo resisten di et 
sumendis armis cogitetis digna cum est causa in qua laboramus, nam 
si pro nostris ac amicis ac subditis leui nonnunquam iniuria la- 
cessitis irritati gladios apprehendimus, magnisque nos ipsos peri- 
culis obiectamus Quid nunc agamus quando mater nostra ecclesia 
laceratur, tides obpugnatur, orthodoxa christi nomen blasfematur 
et omnis christianitas in discrimine curritur Ecce iam dudum 
terra ilia in qua visus est deus noster et annis supra triginta cum 
hominibus conuersatus et in qua primj (51) resurreccionis flores 
apparuerunt propter nostras iniquitates viuifice crucis jnimici con- 
culcant, terra benedicta, tena promissionis, terra lacte fluens et 
melle scelerate gentis jmperio paret quin ipsam dei viuentis Ciui- 
tatem ofíicinasque nostre redempcionis sanctaque loca agni imma- 
culati purpurata cruore precipuum pie religionis sacrarium sirnul- 
que venerandum lectum spurcidi Maumethi satellites occupant 
in quo propter nos vita nostra obdormiuit in morte nichil est 
jam nostrum apud Jherosolimam Antiochiam vbi primum venera- 
bile nomen christianorum est auditum Saracenorum jnuasit jmpie- 
tas africam et asiam vniuersam alieni a christo detinent Jn 
europam jam pridem transitum fecere maumethiste ac decus illud 
orientis, grecie, Columen hellesponti hostium portumque firmissi- 
mum propontidis Constantinopolim hoc solum anno conquirere 
potuerunt Jn angulum redacta christianitas est apostólicas Sedes 
prefer Romanam cunetas amisimus ex quinque patriarchalibus 
ecclesijs quibus veluti solidissimis basibus Catholica subnixa 
tides in altum latumque mirifice per orbem totum felices olim 
Propagines extendit Romana nobis tantummodo superat Non est 
igitur nobis amplius supersedendum Non est cur ocio atque 
desidia torpeamus surgendum est occurendumque diris hostibus 
antequam nos in nostris domibus aggrediantur antequam cordi 
wlnus infligant Exurgat ergo vestra serenitas pugnatoresque 
Regni sui dilectos in domini Castra transmittere se disponat 
nosque de sua disposicione vt est predictum oráculo prestabi
lium Oratorum in dieta Ratisponensi auiset vbi et nos cum 
principibus et subditis nostris de modis oportunis per quos
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bellatores exercitum domini dirigendos quam piures et strenuos 
et audentes congregan possimus diligenter Consultabimus et 
agemus vt sic cum nostra et vestra milicia coadunatÍ6 aliorum 
Regum et principum consiliis et auxiliis non solum Christianos 
tueri fines, sed vitro in suis sedibus exterminan Turchos sub 
vexillo crucis fidelium gladius et possit et audeat Assit tantum do
minus deus noster dominus exercitum nostrosque dirigens gressus 
et apparatus actusque iuuans pugnantibus pro sua immaculata 
et purissima sponsa, militibus aduersus exprobratorem et blasfe- 
mum hostem brachium sue pietatis accomodet vt qui confidens 
in multi tudine suorum equitum celestem con tempnit Regem ini- 
quus Maumethus mature suorum scelerum penas luat, Datum in 
noua ciuitate die nona mensis Januarij Anno domini Millesimo 
quadringentesimo quinqúagesimo quarto Regni nostri quartodecimo 
imperij vero secundo.